30 Nam quis hujus rei vel fictam protulerit causam?

Christe, ausim quid dicere, quod latet in corde.

Certaminibus invident et saxis meis;

Fortasse etiam Spiritus impetitur, dicam aperte,

Spiritus (audite), ut Deus, iterum dico.

35 Tu mihi Deus, tertio clamabo, Deus  
Ille est. Petite nos, recta dirigite lapides.

So immobilis veritatis scopus;

Streptum verborum ac telorum nihil curo.

Pater quidem nobis radix est et fons bonorum:

40 Ex eo genita lux, Filius scilicet, qui et Verbum,

Stigillum ejus qui principio caret; et Spiritus, temporis expers natura;

Deus, Deus meus, et Deus, trina unitas.

Non est qui prohibere possit, quominus hæc loquar.

Testem appello Trinitatem: nunquam tempus mea immutabit verba.

45 Concutiantur omnia; at nunquam mihi evertatur Deus.

Par crimen est unum, vel totam Trinitatem ignominia afficere.

Vocem habeo, tu vero urbes et splendidas sedes.

Coerceo linguam (quam præclara illa tyrannis!)

Splendeam velut lucerna supra candelabrum posita;

25 Ἐν ἔργον. Sic Reg. 1227. Recte Billius sic legendum putavit; cuius conjecturam Reg. codex confirmat. *Unum eis in usu contra nos fraudes, etc.* Edit. ἐν ἐνέργειαι.

26 Εἰ μὲν ἐξέστην. Ita fere supra, carm. xi, vers. 1950.

35 Ἵσως τὸ Πνεῦμα βάλλεται. Fortasse Spiritus petitur. Hoc est, fortasse hac de causa oppugnetur et exagitor, quia Spiritus sancti, cui isti bellum indixerant, divinitatem assero et prædico. BILL. *Mox φέρω.* Ita legitur cum Combef. Edit. φέρον. Leuv. vertit: *Ac mihi Spiritus etiam petitur, cui hæc omnia accidunt.*

45 Ἐσίτοιτο. Reg. 1227, σείτοθ' ἄπαντα.

48 Ἵστημι γλώσσαν. Billius: Hæc ex adversariorum persona: que autem postea parenthesis includuntur, Gregorii sunt, eorum minas irridentis. Rursum hæc verba: λάμπροισι λυχνος, adversario rum sciat, licet aliter existimet Leuvenclaus, altas dignitatum sedes jactantium: quibus illud postea opponit vir sanctus, in altera vita novos thronos fore (alludens scilicet ad illud Dan. vii. 9: *Aspiciebant, et ecce throni positi sunt*), Deumque unicuique pro merito honores et dignitates distributurum esse.

#### METRICA VERSIO.

Qui nescit ista, prorsus hic degit procul.

Fraudes dolique (solum eis quod est opus),

Jungantur in me. Si lubens cessi throno,

Quid majus est hoc? Pulsus at si sum illibens,

Qua non luendum tam grave est pœna scelus?

In sede statutor hac die: cras hinc cado.

Proferre causam quis, licet fictam, queat?

O Christe, taciti quidpiam andax offeram.

Urunt palæstræ lividos, saxa et mea.

Fortasse petitur Spiritus: aperte loquar,